(Denunciacions davant lo justicia civil. 1321. mà 11).

III

Noverint universi quod nos Jacobus. d. g. Rex maioricarum etc. gratis et liberalitate nostra uolentes te dilectum scutiffferum Raymundum Muntanerii prossequi dono et favoribus gratiosis per nos et successores quos cumque damus et concedimus eidem eodem Raymundo et tuis ac quibus uolueritis perpetuo in feudum et feudi beneficium ad bonam consuetudinem barchinone quinquaginta libras barchinonenses rendales quas tibi assignamus super coffris nostris quoscumque eas super certis redditibus atque locis tibi ducerimus assignandas pro quibus tibi singulis annis solvendis festo sancti michaelis mensis septembris obligamus tibi ac tuis omnia bona nostro habita et habenda in quorum fidem et testimonium presenti carte nostre jusimus appendi sigillum. Nunc est quod ego Raymundus montanerii et gratiam huiusmodi ac in feudationem predictam. Et de ea vobis gratias reffero per me et successores meos in dicto feudo promitto vobis eidem domino meo regi ex pacto mutuo mundi habito quod pro feudo ipso eramus. Et faciemus inde vobis et legales vanas alli vestri et vestrorum. Et faciemus inde vobis et vestriss recognitionem ac homagium et fidelitatis iuramentum quotiens in dicto feudo mutetur dominus vel vassallus. Et quod pro feudo ipso presto vobis de presenti sacramentum fidelitatis ad sancta dei evangelia manibus meis tacta et facio homagium vobis ore et manibus commendatum. Et ad similem recognitionem faciendam sacramentum fidelitatis prestandum et homagium faciendum vobis et vestriss perpetuo ut premittitur in dicto feudo mutetur dominus vel vasallus oblico vobis prefato domino meo regi et vestriss feudum ipsum et me et successores meos in illa acta et laudata sunt hec in camera Consilii castri regii civitatis maioricarum quanto idus januarii anno domini millessimo trecentessimo vigesimo quinto.

Signum meum jacobi deigratia regis maioricarum comitis Rossilionis et ceritanie ac dominus montispesulanus quibus laudamus et firmamus.

Signum Raymundi muntanerii predicto qui hec laudo et juro.

Testes hujus rei sunt nobilis Joannes de montetauro et petrus de fonolleto vicecomes Ademanus.

Signum meum Jacobi escuderii notarii prefati domini regis maioricorum ac illius auctoritate publici qui ipsius prefati mandato hec scribi et clausi.

(*Arxiu gral. del Regne de Valencia. Cost. del Justicia civil. Libre de manaments y empares. 1613, t. 3, m. 32, fol. 27.*)

IV

E que li sia donada al dit montaner copia authentica e fe faent tantes quantes vegades seran menester.

Hoc est translatum bene et fideliter factum decimo quarto calendas decembbris anno domini millessimo trecentessimo quinquagesimo septimo sumpcum a quibusdam clausulis notule ultimi testamenti venerabilis Raymundi muntanerii civis valentie quondam publicam fuit abstractum confectumque fuit per Andream despigol notarium valentie quondam defunctum pridie idus junii anno domini millessimo tercentessimo vigessimo nono tenor quarum quidem clausularum requitur per hac verba.

Et accipio mihi de bonis meis pro anima mea et sepultura facienda decem

mille solidos regalium valentie de quibus dimitto pro construenda quadam capella in ecclesia predictorum sub invocatione beati Macarii quam volo ibi fieri duos mille solidos in pariete cuiusvis capelle versus ciminterium volo quod fiat monumentum ubi corpus meum sepeliatur etiam ubi donna valençona uxor mea guillermus de fabritius et Joannes muntaner et eorum descendentes possint post eorum finem si voluerint sepeliri.

Item dimitto pro quadam pitantia que fiet die novene fratribus dicti ordinis predictorum valentie decem libras.

Item dimitto pro facienda quadam pitantia dictis fratribus, die qua fiet aniversarium decem libras. Item dimitto operi ecclesie dictorum fratum predictorum decem libras. Item dimitto Conventui ejusdem ordinis pro libris decem libras un orent ad Deum pro anima mea. Item dimitto frati michaeli equal dicti ordinis predictorum consanguineo meo pro libris decem libras completis predictis cetera bona mea mobilia et inmobilia et jura quecumque mihi pertinentia et pertinere debentia ubique dono et dimitto jure institutio-
nis Macario filio meo et ipsum meum heredem universale instituo et si dictus Macarius obierit supra etatem viginti annorum sine filiis legitimis substituo in bonis qui sibi... dimitto dictum Martinum filium meum si tunc vixerit et si dictus martinus non vixerit substituo dicto macario heredes ceteros filios meos cuiusque essent et dicte domine uxoris mee super viventes si qui fuerint et si nullus eorum tunc vixerit substituo dicto Mocario herede Joannam Montanerii si tunc vixerit et in ejus deffectum filios masculos dicti Joannis et si dictus Joannes vel filii sui masculi non vixerint nunc substituo dicto Macario heredes pauperes Jesucristi ita quod ipsa bona vendantur in dicto casu per dictos manumissores meos et pretium eorum largiatur et distribuatur pro anima mea ad notitiam eorundem die lune pridie kalendis octobris anno domini millessimo tercentessimo trigessimo sexto. Macarius Muntanerii constitutus in presentia mei Andree despigol notarii Valentie et presentibus testibus infrascriptis dixit ad sui audientiam pervenisse quod Raymundus Muntanerii pater suus qui ut asseruit finierat dies suos in loco de Ibica, confecerat suum testamentum in posse mei dicti notarii et ideo petiti publicari ipsum fuit statim per me duorum notariorum in presentia dicti macarii et in presentia dicti joannis muntanerii manumissoris nominati un testamento predicto et testium subsumptorum ad requisitionem dicti macarii publicatum: dicto testamento lecto et publicato dictus Macarius dicit quod protestat de omni jure sibi pertinenti in bonis dicti quondam patris sui tum ratione quinquaginta mille solidorum quos asseruit dictum quondam patrem suum dedisse eidem macario tempore matrimonii habendos post obitum dicti Raymundi quem ratione viginti unismille solidorum quos asserint dictum Raymundum recepisse de dote promissa eidem macario cum domina Spanyola uxore sua quam alia ratione quod jus remanet in omnibus sibi salvum. Ita quod ratione dicte publicationis facte in sui presentia nec per receptionem dicte herencie quam recipere intendebat solum honore dicti patris sui aut beneficio tamen inventari et non alias nullum eidem macario in fine suo fiat prejudicium: presentibus ad hoc testibus Jacobo borrelli, lupo de apparicio notarii et aznar de sinaos quo quidem publicato et aliis predictis facta fuit in civitate valentie presentibus testibus supradictis.